
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area III – Economico Finanziaria, Tributaria
Reg. Gen. N° 225 lì 24-11-2016

*************

Determina del Responsabile Area III – Economico Finanziaria, Tributaria
Reg. Part. n. 35 del 23-11-2016

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA COMPENSO AL REVISORE UNICO DEI CONTI
NOMINATO PER IL TRIENNIO 2016/2019.

Il Responsabile dell'Area

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO – FINANZIARIA - TRIBUTARIA

Premesso che con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri Consiglio Comunale n.
14 del 07.11.2016, esecutiva ai sensi di legge, è stato eletto il Revisore Unico dei Conti del Comune
di Francavilla di Sicilia per il triennio 2016/2019 nella personale del dott. Antonino Messina  nato a
Catania il 09.05.1965 e residente in Belpasso (CT) Via P.pe di Piemonte n.76/E;

Rilevato che nella predetta deliberazione si è dato atto che la durata dell’incarico avrà decorrenza
dalla data di insediamento del Revisore presso L’Ente;

Dato atto che il Revisore Unico dei Conti dott. Antonino Messina si è insediato in data 17.11.2016, giusto
verbale di pari data,  n.1;

Preso atto:
del D.M. 25.09.1997, n.475, regolamento recante norme per la determinazione dei limiti massimi-
del compenso spettante ai revisori dei conti degli enti locali;
del D.M. 20.05.2005 " Aggiornamento dei limiti massimi del compenso spettante ai Revisori dei-
Conti degli Enti locali";
del D.M.. 28.06.2005, n.139, con cui è stato istituito, a decorrere al 1° gennaio 2008, l'albo unico-
dei dottori commercialisti ed esperti contabili;
dell'art.   6,   comma   3   del   D.L.   78/2010,   convertito   in   Legge  n. 122/2010,   in   materia   di-
determinazione dei compensi degli organi di revisione degli enti locali;

Preso atto altresì, che il compenso base annuo spettante è stabilito in base alle disposizioni dell’art.241 del
D. Lgs. n. 267/2000 ed ai DD.MM. 31.10.2001 e 20.05.2005 ed avuto riguardo al disposto di cui all’art.6, co.
3, del D.L. n.78/2010, convertito in legge n. 122/2010, che assoggetta il medesimo a riduzione del 10%
quantificato in € 5.310,00 annui, oltre IVA, CPA ed oltre rimborso spese viaggio dovuto per legge;

Ritenuto pertanto necessario assumere l’impegno di spesa relativo al compenso dovuto al Revisore Unico
dei Conti, come su indicato;

VISTI:



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area III – Economico Finanziaria, Tributaria
Reg. Gen. N° 225 lì 24-11-2016

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali";-
il D.M. 25.09.1997, n.475-
il D.M. 20.05.2005-
il D.M.. 28.06.2005, n.139-
il D.L. n.78/2010, convertito in legge n. 122/2010-
la determinazione sindacale n. 38 del 31/12/2015 con la quale sono state conferite le funzioni di-
Responsabile dell'Area Economico – Finanziaria;
lo Statuto Comunale;-
il Regolamento di contabilità del Comune;-

DETERMINA

di impegnare, per le motivazioni di cui alla premessa, la somma complessiva relativa al1)
compenso dovuto per legge, di € 14.199,46 comprensiva di IVA e CPA sul bilancio di previsione
2016/2018, così ripartita:

€    835,26 al capitolo 70/09 (Miss. 1 Progr. 1 Tit. 1) esercizio finanziario 2016;-
€ 6.682,10 al capitolo 70/09 (Miss. 1 Progr. 1 Tit. 1) esercizio finanziario 2017;-
€ 6.682,10 al capitolo 70/09 (Miss. 1 Progr. 1 Tit. 1) esercizio finanziario 2018;-

di impegnare, altresì la somma di € 180,00, quale rimborso spese viaggio forfettarie, sul2)
bilancio di previsione 2016/2018, esercizio finanziario 2016;

di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro:2)
il 31.12.2016 per €  1.015,06;-
il 31.12.2017 per € 6.682,10;-
il 31.12.2018 per € 6.682,10;-

di dare atto che alla liquidazione ed al pagamento della spesa si provvederà con ulteriore atto3)
ed a seguito di presentazione di regolare fattura;

di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per quanto di competenza, nonché all'Albo4)
Pretorio online per la relativa pubblicazione.

Il Resp. dell’Area Economico – Finanziaria - Tributaria
Rag. Rosalba Pennino


